БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАһЫ

БАЙМАҠ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН

КҮСЕЙ  АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘһЕ ХАКИМИӘТЕ

                                    453644,Күсей ауылы,
Батыр Вәлид урамы, 1

тел.: 8(34751)  4-48-32
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КУСЕЕВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН

453644,  с.Кусеево,

улица Батыра Валида, 1
тел.: 8(34751) 4-48-32

ҠАРАР                                               №7                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ                        07 февраль 2024йыл                                                          07 февраля 2024год

О внесении изменений в постановление №31 от 06 сентября 2021 г «О порядке открытия и ведения лицевых счетов Администрации сельского поселения Кусеевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан»
В соответствии со статьей 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Башкортостан «О бюджетном процессе в Республике Башкортостан», Положения «О бюджетном процессе в сельском поселении Кусеевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан», утвержденного Решением Совета сельского поселения Кусеевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан  №138 от  31 января 2014 года,
                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие  изменения в постановление Администрации сельского поселения Кусеевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан  №31 от 06 сентября 2021 г.

1.1 Абзац 4 пункт 1 изложить в следующей редакции:
порядок открытия и ведения лицевых счетов, предназначенных для учета операций со средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями, индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, которым в случаях, установленных федеральными законами и законодательством Республики Башкортостан, нормативными правовыми актами муниципального района и сельского поселения открываются лицевые счета в сельском поселении Кусеевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее – не участник бюджетного процесса).

1.2. В п.п  97-100, 104-111,113,124,129,131 словосочетание «неучастник бюджетного процесса» заменить словосочетанием «получателя средств из бюджета, участниках казначейского сопровождения».
1.3 В  п.п. 7, 8.2, 104,105,108,109,110,111,124. Словосочетание «для учета операций,осуществляемых неучастниками бюджетного процесса» заменить словосочетанием «предназначенные для учета операций казначейского сопровождения».
1.4  Пункт 1 в разделе I об Общих положениях  дополнить следующим абзацом:

Открытие, переоформление и закрытие лицевых счетов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, а также организация документооборота при осуществлении учета операций на лицевых счетах, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, осуществляется органом, осуществляющим открытие и ведение лицевых счетов, в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации о государственной тайне.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     Глава сельского поселения                               М.Р.Абсалямов